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Toplam Kalite Yönetimi; Planlı yönetilen kalite iyileştirme 
süreçleriyle kuruluşun performansının sürekli olarak 
gelişmesini sağlayan katılımcı bir yaklaşımla; kalite, hizmet 
ve yenilik yaratmada sürekli gelişmeyi öneren, müşteri 
odaklı, stratejik ve sistematik bir yönetim anlayışıdır. Bir 
diğer ifadeyle toplam kalite, tüm organizasyonun kaliteyi 
sürekli ve verimli bir şekilde sağlamak üzere seferber 
edilmesidir. 

Ulusal Kalite Hareketi (UKH); Toplam Kalite ve 
Mükemmellik kavramlarının hayata geçirilmesi açısından 
ülke çapında örnek kuruluşları her yöre ve sektörde ortaya 
çıkartmayı ve sayılarını artırmayı amaçlıyor. UKH bir 
eğitim ve dönüşüm programıdır. Her çeşit kurum ve 
kuruluşun ortak bir sorumluluk çerçevesindeki hareketidir. 
UKH’nin temelinde yatan düşünce yaşam kalitesidir. 
Etkileri itibariyle UKH yaşam kalitesinin sürekli 
zenginleştirilmesi, yükseltilmesi ve yenilenmesini 
içermektedir. 

Hudut ve Sahiller Sağlık Genel Müdürlüğü, Kalite Derneği 
(KalDer) tarafından ulusal kalite bilincinin yaratılması, 
geliştirilmesi ve toplam kalite yönetimi ile Mükemmellik 
Modeli’nin yaygınlaştırılması amacıyla başlatılan Ulusal 
Kalite Hareketi’ne katılmıştır. 

Mükemmellik Modeli, kuruluşlara, yönetim sistemi için bir 
yapı sunar ve mükemmelliğe giden yolun neresinde 
olduklarını gösteren, eksikliklerini saptamalarını sağlayan 
ve uygun çözümleri teşvik eden bir özdeğerlendirme 
aracıdır. Toplam Kalite Yönetimini (TKY) bir yaşam 
felsefesi olarak ele alan Mükemmellik  Modeli, bu 
felsefenin rekabet gücünü artırdığı iddiasındadır. 
Mükemmellik Modelinin dayandırıldığı felsefe şu 
kavramları içermektedir:  

v Müşteri odaklılık, 

v Liderlik ve amacın tutarlılığı, 

v Süreçler ve verilerle yönetim, 

v Çalışanların geliştirilmesi ve katılımı, 

v Sürekli öğrenme, yenilikçilik ve iyileştirme, 

v İşbirliklerinin geliştirilmesi, 

v Kurumsal sosyal sorumluluk, 

v Sonuçlara yönlendirme. 
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HSSGM’DE KALİTE 
HAREKETİ  

Ulusal Kalite Hareketi ülkemizdeki yaşam kalitesinin 
gelişmesi açısından çok önemli ve başarılı bir başlangıç 
aşaması olmuş; toplumda yönetim kalitesini geliştirmenin 
her türlü kurumda olabileceği konusunda bir umut 
yaratmıştır. 

UKH’ ne katılım sürecinin ilk adımı, İyi Niyet Bildirgesi’ni 
imzalamaktır. İyi Niyet Bildirgesi, katılımcı kuruluş için 
UKH’ne katılma sürecini başlatacak ayrıntılı bir ana 
dokümandır. Karşılıklı sorumluluk ve kazanımları içerir. 

 
20–23 Temmuz 2008 tarihleri arasında 22 personelimize EFQM modelinin 

kullanımı ve “Ulusal Kalite Hareketi Eğitimi” verilmiştir. 

Genel Müdürlüğümüz Stratejik Planında yer alan 5. 
Stratejik Amacımız  “Örgütsel etkinliği arttırmak” tır. Bu 
amaç altında yer alan 2. Stratejik Hedefimiz ise “Ulusal 
kalite ödülüne başvuru yapacak hale gelmek üzere 
2009 yılı sonuna kadar toplam kalite uygulamalarına 
yönelik hazırlık çalışmaları bitirilecektir” şeklindedir. Bu 
stratejik hedefin konulmasındaki amaç; 

v Müşteri memnuniyeti odaklı,  

v Çalışan memnuniyeti ve performansının üst 
düzeylere çıktığı, 

v İşbirlikleri ve paydaşlarla olan ilişkilerin belirlenmiş bir 
sistem çerçevesinde yönetildiği,  

v Toplumun gereksinimleri ve çevrenin korunmasına 
duyarlı,  

v Gerçekleştirilen projelerin, verilen hizmetlerin ve 
sonuçlarının sistematik olarak ölçülüp 
değerlendirildiği,  

v Şeffaf, adil ve sürdürülebilir bir yönetim sisteminin 
Genel Müdürlüğümüzde tesis edilmesidir. 
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